מדינת ישראל
STATE OF ISRAEL

המשרד להגנת הסביבה

الوزارة لحماية البيئة
Israel Ministry of Environmental Protection

אגף מניעת זיהום אוויר ואסבסט

היתר פליטה לפי חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008

מפעל גדיב תעשיות פטרוכימיה בע"מ

מספר אתר סביבתי: 60547

מספר היתר: 1427

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 20 ו-22 לחוק אוויר נקי, התשס"ח-2008 (להלן – החוק), הנני נותנת בזה היתר להפעלת מקור פליטה שפרטיו מפורטים להלן, ומתנה אותו בתנאים:

פרטי מקור הפליטה:

מקור הפליטה: מפעל גדיב תעשיות פטרוכימיה בע"מ בהתאם לפרטים שצוינו בבקשה למתן היתר הפליטה שהוגשה למשרד ביום 15/05/2022, וההשלמות לבקשה זו מיום 28/06/2022, מיום 31/07/2022, מיום 21/02/2023, מיום 19/06/2023, מיום 16/07/2023, מיום 20/07/2023, מיום 06/08/2023 ומיום 06/09/2023 (להלן – מסמכי הבקשה).

המפעל פועל 24 שעות ביממה, במשך כל השנה.

התנאים בהיתר הפליטה:

הגדרות

1.

"בעל מקור פליטה", "דיגום", "דלק", "היתר פליטה", הטכניקה המיטבית הזמינה",
"הממונה", "זיהום אוויר", "מזהם", "מפקח", "מקור פליטה", "מקור פליטה טעון
היתר", "ערכי פליטה" - כהגדרתם בחוק אוויר נקי, התשס"ח – 2008;

"גז פליטה" - גז המשתחרר לאוויר, לרבות חומרים מוצקים, נוזלים וגזים הנישאים
בו או תערובת שלהם;

"דוח שנתי" - דוח שנתי המסכם את פעילות המפעל. הדוח יוגש באמצעות פורמט
לדיווח דוח שנתי המפורסם באתר האינטרנט של המשרד להגנת הסביבה על
עדכוני מעת לעת;

"הנחיות הממונה לדיגום מזהמי אוויר בסביבה" – הנחיות הממונה לדיגום מזהמי
אוויר בסביבה 2020, על עדכון מעת לעת, המפורסמות באתר האינטרנט של
המשרד להגנת הסביבה;

"הנחיות להגשת בקשה להיתר פליטה ושינוי הפעלה משמעותי" - הנחיות הממונה
לטיפול בבקשה להיתר פליטה לפי סעיף 9(א) לתקנות אוויר נקי (היתרי
פליטה), התש"ע – 2010, על עדכון מעת לעת, המפורסמות באתר האינטרנט
של המשרד להגנת הסביבה;

"חומר נדיף" - חומר אורגני או כימיקאליים אנאורגניים בעלי לחץ אדים הגבוה או
שווה ל- 0.1 קילופסקל, בטמפרטורה של 20 מעלות צלזיוס או בעל נדיפות
דומה בתנאים בהם נעשה בו שימוש במקור הפליטה, לבד או בתערובת עם
חומרים אחרים, בלי שעבר שינוי כימי;

"מערכת ניטור רציף" - מערכת מדידה, רישום ואגירה אוטומטיים באמצעות מכשיר למדידה רציפה של פרמטרים נמדדים לרבות מערכות ניטור נלוות;

"מערכות ניטור נלוות" - מכשירים לניטור תכונות של גזי הפליטה, כגון טמפרטורה, חמצן, לחות, לחץ וספיקה;

"מקור פליטה מוקדתי", "מסמכי ייחוס", "מקור פליטה לא מוקדתי", "פליטות לא שגרתיות" - כהגדרתם וכמשמעותם בתקנות אוויר נקי (היתרי פליטה), התש"ע-2010 (להלן - תקנות היתרי פליטה);

"מתקן או אמצעי לטיפול בגזי פליטה" - מתקן או אמצעי להפחתת ריכוז או כמות מזהמי אוויר מתוך גז הפליטה ע"י איסוף, ספיגה, סינון, ספיחה, שריפה וכיוצא באלה, או טכנולוגיה או טכניקה המיועדת למניעת היווצרות מזהמים;

"מק"ת" - מטר קוב של גזי פליטה המחושב בתנאים הבאים: גז יבש; טמפרטורה 273.15K; לחץ 101.3KPa;

(ב) בעל מקור הפליטה ינקוט אמצעים תפעוליים וטכנולוגיים המהווים את הטכניקה המיטבית הזמינה, לצורך מניעה והפחתה של זיהום אוויר ממקור הפליטה, בין אם ממקור פליטה מוקדי ובין אם ממקור פליטה לא מוקדי, בהתאם לתנאים אלה, לרבות הדרישות המפורטות בטבלה ב'1.

(ג) מבלי לפגוע באמור בתקנות למניעת מפגעים (זיהום אוויר מחצרים), תשכ"ב – 1962 לא יפלט עשן נראה לעין ממקורות הפליטה המוקדניים, למעלה מ-6 דקות מצטברות בשעה.

(ד) על אף האמור בסעיף קטן (א) ובטבלה א'1 לעניין ערכי הפליטה של תחמוצות חנקן, בעל מקור הפליטה יהיה רשאי להפעיל את תנור טולואן 128-3414 ותנור BAY 224-3409, בעת הנעה ובעת הדממה למשך זמן כולל של 12 שעות בשנה קלנדרית

(9) כמות הגזים המועברת ללפיד לא תעלה על 110 ק"ג/שעה במוצע חודשי או בקצב אחר שייקבע על ידי רכז איכות אוויר, למעט בעת מצבי חירום או בעת הדממות והפעלות של מתקנים;

(ב) על אף האמור בסעיף קטן (א)(2) ומבלי לפגוע באמור בתקנות למניעת מפגעים (זיהום אוויר מחצרים), תשכ"ב – 1962 -

(1) פליטת עשן נראה לעין למשך עד 5 דקות מצטברות בשעתיים עוקבות לא תחשב להפרת התנאי בסעיף קטן (א)(2), ובלבד שלא תעלה על 120 שעות מצטברות בשנה;

(ז) גזי הפליטה הנפלטים מהארובות המפורטות בטבלה א'1, ישוחררו מהארובה בזרם אוויר חופשי המאפשר פיזור אחיד.

(א) דיגום ארובות יבוצע לפי נוהל בדיקת מזהמי אוויר בארובה, ועל ידי מעבדות אשר הוסמכו לכך ע"י הרשות הלאומית להסמכת מעבדות לפי חוק הרשות הלאומית להסמכת מעבדות, התשנ"ז – 1997.

(ב) בעל מקור הפליטה יבצע דיגומים תקופתיים בכל הארובות הנדרשות לכך במקור הפליטה, בתדירות הקבועה בטבלה א'1, לצורך בדיקת פליטת מזהמים המנויים לצד אותן ארובות בטבלה האמורה.

(ג) בנוסף, על פי דרישת רכז איכות אוויר, יבצע בעל מקור הפליטה דיגום של מזהמי אוויר נוספים בהתאם להנחיות רכז איכות אוויר.

(ו) בעל מקור הפליטה יעביר לרכז איכות אוויר וליחידה הסביבתית את ממצאי הדיגום ודוח הדיגום הסביבתי שהתקבל מהמעבדה הדוגמת, תוך 30 ימים מיום ביצוע הדיגום.

תחנת ניטור סביבתית 22.

בעל מקור הפליטה יפעל על פי דרישת הממונה ובהתאם להנחיותיו להקמה ולהפעלת תחנת ניטור אוויר שהיא חלק מהמערך הארצי על פי סעיף 7(ז) לחוק אוויר נקי, התשס"ח-2008.

**23. איתור וטיפול
בדליפות
מרכיבי ציוד**

(א) בעל מקור הפליטה יבצע תכנית LDAR במתקני הייצור וחוות המכלים, שאושרה בהתאם לסעיפים בהמשך ובהתאם לנוהל LDAR, תדירות בדיקות רכיבי הציוד תהיה בהתאם לסעיף 23(ה).

(ב) תכנית LDAR תעמוד במפורט להלן:

עותק אחד של הנתונים יכלול את כל הנתונים המבוקשים, והעותק הנוסף יכלול את כל הנתונים, כאשר הפרטים אשר לטענת בעל מקור הפליטה מהווים סוד מסחרי, יסומנו באופן מושחר, באופן שלא ניתן יהיה לזהותם. בעל מקור הפליטה יצרף לשני העותקים מסמך מפורט המנמק מדוע הפרטים המושחרים מהווים סוד מסחרי בהתאם לנוהל בחינת סודיות מסחרית. לעניין זה, "סוד מסחרי" - כהגדרתו בסעיף 5 לחוק עוולות מסחריות, התשנ"ט-1999, ואולם בשום מקרה לא יחשבו כסוד מסחרי פרטים בנוגע לסוגים, הכמויות והריכוז של המזהמים שנפלטו וקצב פליטתם.

(ט) על בעל מקור הפליטה להעביר את כל הדיווחים הנדרשים לפי היתר זה בכתב במדיה דיגיטאלית. דיווחים מיידים כנדרש בתנאי היתר זה, יועברו גם בצורה טלפונית לרכז איכות אוויר וליחידה הסביבתית.

הבקשה תכלול תכנית חלופית מוצעת, לרבות לוח זמנים חלופי עם אבני דרך לביצוע ההשלמה הנדרשת.

(ג) בעל מקור הפליטה ידווח לרכז איכות אוויר וליחידה הסביבתית על ביצוע כל אבן דרך בתוכנית היישום, תוך 14 יום מהמועד הקבוע בהיתר הפליטה לסיום ביצועה.

אין בתנאים אלה כדי לפטור את בעל מקור הפליטה מקיום הוראות כל דין החל על העיסוק, ובכלל זה חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008, חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968, חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993 והתקנות מכוחם.

חוקים ותקנות נוספים 30.

ככל שאנשי הקשר האחראים מטעם המפעל ליישום היתר הפליטה הוחלפו באנשי קשר אחרים, בעל מקור הפליטה יעדכן את הממונה, את רכז איכות אוויר ואת היחידה הסביבתית בפרטי ההתקשרות עם אנשי הקשר החדשים.

אנשי קשר 31.

תחילתו של היתר זה יהיה מיום 8/2/2024.

תחילה 32.